[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Двадцать восьмая сессия шестого созыва
РЕШЕНИЕ
17 января 2022 года

                     № 84
О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района от 03 октября 2016 года № 192
Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района от 03 октября 2016 года № 192 (с изм. от 15.02.2018 № 351, от 16.12.2019 № 428, от 21.12.2021 № 25, от 23.04.2021 № 50), руководствуясь Уставом сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района от 03 октября 2016 года № 192 согласно приложению.
2. Направить изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Председатель Совета депутатов сельского
поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет

 С.Н. Лапшов

Приложение

к решению Совета депутатов сельского

поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области РФ

от 17.01.2022 № 84
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
Внести в Положение ««О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 03 октября 2016 года № 192 (с изм. от 15.02.2018 № 351, от 16.12.2019 № 428, от 21.12.2021 № 25, от 23.04.2021 № 50), следующие изменения:
1) часть 4 статьи 2 изложить в новой редакции:

«Оклад за классный чин муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 1 класса
	3 240

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 2 класса
	2 160

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 3 класса
	1 080

	Муниципальный советник Липецкой области 1 класса
	2 550

	Муниципальный советник Липецкой области 2 класса
	1 700

	Муниципальный советник Липецкой области 3 класса
	850

	Советник муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1 840

	Советник муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 230

	Советник муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	620

	Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1 840

	Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 230

	Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	620

                                                                                                                                  »;

2) Приложение 1 Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы изложить в новой редакции:
«Приложение 1

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад, руб.
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
	6 171
	2,4

	2.
	Главный специалист-эксперт
	6 126
	1,2

	3.
	Ведущий специалист-эксперт
	5 745
	1,2

	4.
	Специалист-эксперт
	5 361
	1,2

	5.
	Старший специалист 1 разряда
	5 361
	1,2

	6.
	Старший специалист 2 разряда
	4 978
	1,2

	7.
	Старший специалист 3 разряда
	4 639
	1,2

	8.
	Специалист 1 разряда
	4 639
	1,2

	9.
	Специалист 2 разряда
	3 713
	1,0

	10.
	Специалист 3 разряда
	2 613
	1,0

».